平成２３年９月１２日

岐阜大学経営企画部経営企画課広報室

                   ℡ 293－2009 Fax 293－3294

                    E-mail kohositu@gifu-u.ac.jp

イベント情報掲載について（お願い）

岐阜大学生命科学総合研究支援センターでは，１１月の大学祭に放射線をテーマ

にした実験講座を下記のとおり開催します。

当センターでは，中高生に対する理系科目に関する普及啓発活動の一環として，

中学生及び高校生を対象に生命科学に関するプログラムを実施して参りました。

今年度は，『小・中学生のための自然放射線観察体験』を実施致します。

つきましては，市民の方に多数ご参加いただきたく，貴広報誌への掲載につい

てお願い申し上げます。

記

日 時   平成２３年１１月５日（土）１０：００～１６：００

会 場   生命科学総合研究支援センターゲノム研究棟２階セミナー室

内 容    放射線の色々な話から，サーベイメータを使った自然放射線測定，
「霧箱」という放射線を見えるようにする箱を手作りして自然放射線
を観察して，放射線の知識を深めます。

参加費   無料

対象者   小学生（５・６年），中学生

募集人数   ２０人（父兄参加可。定員になり次第締め切り）
申込締切  １０月２８日（金）

問合せ・  氏名･住所･TEL･学校名･学年･ E-mail を明記の上，

申込み先  TEL･FAX･E-mail のどれかで 下記にお申し込み下さい。

岐阜大学生命科学総合研究支援センターＲＩ管理室柳戸施設

TEL：０５８-２９３-２０５５  FAX：０５８－２９３－２０５６

E-mail：ri-gifu@gifu-u.ac.jp

小・中学生のための自然放射線観察体験